[image: gerb]

	                             	Томская область                                                       Проект
городской округ
закрытое административно-территориальное образование Северск
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК
РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]
	№

 г.Северск

О внесении изменений в Устав
городского округа закрытого
административно-территориального
образования Северск Томской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 27 и 72 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, принятого Решением сессии Собрания народных представителей ЗАТО Северск от 12.04.2005 № 69/1, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменений в Устав городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области»,
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, принятый Решением сессии Собрания народных представителей ЗАТО Северск от 12.04.2005 № 69/1, следующие изменения:
1) в части 1 статьи 10:
а) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;
б) дополнить пунктом 46 следующего содержания:
«46) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
2) часть 5 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«5. Администрация ЗАТО Северск несет ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных бюджету ЗАТО Северск в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»;
3) в абзаце втором части 2 статьи 28 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;
4) часть 8 статьи 31 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) интегрированный полнотекстовый банк правовой информации (эталонный банк правовой информации), размещенный на «Официальном интернет-портале правовой информации» (https://www.pravo.gov.ru), содержащий официальные тексты муниципальных нормативных правовых актов ЗАТО Северск.»;
5) часть 2 статьи 34 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
6) в пункте 8 статьи 38 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
7) в статье 41:
а) в части 1 слова «Главой Администрации» заменить словами «Мэром ЗАТО Северск»;
б) в первом предложении части 2 слова «Главы Администрации» заменить словами «Мэра ЗАТО Северск»;
8) в части 1 статьи 42:
а) дополнить пунктом 36.1 следующего содержания:
«36.1) осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;»;
б) дополнить пунктом 52.1 следующего содержания:
«52.1) осуществляет организацию предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях;»;
в) в пункте 64.1:
- в абзаце четвертом слова «органами исполнительной власти Томской области» заменить словами «исполнительными органами Томской области»;
- в абзаце шестом слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;
9) в части 4 статьи 49 слова «Мэра, Главы Администрации» заменить словами «Председателя Думы, Мэра»;
10) статью 51 дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. Администрация ЗАТО Северск осуществляет передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Северск, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Томской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»;
11) часть 6 статьи 52 дополнить словами «и сетевого издания.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и официальном сайте Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

Председатель Думы ЗАТО Северск                                        Мэр ЗАТО Северск
                                        Г.А.Шамин                                                                  Н.В.Диденко

Заместитель Мэра ЗАТО Северск –
Управляющий делами Администрации
__________________  В.В.Коваленко
«______»_______________2025 г.

Председатель Правового комитета
__________________  Т.И.Солдатова
«______»_______________2025 г.

Начальник Общего отдела
__________________  В.В.Тартышный
«______»_______________2025 г.

Председатель Правового комитета
Администрации ЗАТО Северск
_______________Солдатова Татьяна Ивановна
(3823) 77 23 79
4

image1.jpeg